
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 137/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES CAMPONESAS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E SOLIDÁRIA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.172.601/0001-00, Situado  na 
Fazenda Cerquilho- Comunidade de Buqueiranzinho, Zona Rural, Sn°, CEP: 46.460.000, 
Palmas de Monte Alto-BA  
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 138/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Associação dos Pequenos Produtores de Familiares da Comunidade de 
Remanescentes de Quilombola de Tomé Nunes, inscrita no CNPJ sob o nº 42.709.790/0001-
29, situado na Fazenda Povoado Tomé Nunes, Zona Rural, Sn°, CEP: 46.440.000, Malhada-
BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 75.900,00 (Setenta e cinco mil e novecentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 139/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Conceição Hipólito dos Santos Neta, inscrita no CPF sob o nº 006.231.855-
12 e RG:10.151.160-43, Situado Povoado Ilha da Malhada, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, 
Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 31.887,50 (Trinta e um mil oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 140/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Angela de Souza de Almeida, inscrita com CPF: 039.701.065-67 e 
RG:14.788.622-89, Situado Povoado do Mocambo, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, 
Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.751,00 (Oito mil setecentos e cinquenta e um reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 141/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Elisângela Rita de Souza, inscrita no CPF sob o nº 004.754.215-23 e 
RG:08.805.644-90, Situado Povoado do Mocambo, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, 
Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.751,20 (Oito mil setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 142/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Ivani Barbosa Soares, inscrita no CPF sob o nº 010.628.845-82 e 
RG:11.547.159-65, Situado Povoado Ilha da Malhada, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, 
Malhada-BA.. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.551,20 (Dezoito mil quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 143/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Marina Dias do Rosário, CPF: 031.341.596-00 e RG:15.090.986-15, situado 
no Quilombo Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.214,20 (Quinze mil duzentos e quatorze reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 144/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Marilene Pereira da Cruz Nunes, inscrita no CPF sob o nº 004.893.685-57 e 
RG:20.877.212-03, situado no Quilombo Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, 
Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 25.492,20 (Vinte e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais vinte centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 145/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Silvânia Alves, inscrita no CPF sob o nº 025.121.376-51 e RG:23.524.281-06, 
situado no Quilombo Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 13.343,00 (Treze mil trezentos e quarenta e três reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 146/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Sirlândio Pereira Lima, inscrita no CPF sob o nº 960.523.335-53 e 
RG:09.055.764-62, situado na Rua Prefeito Geraldo Pedro, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, 
Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 38.945,00 (Trinta e oito mil novecentos e quarenta e cinco reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 147/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Jucilene Nunes de Brito, inscrita com CPF: 096769595 37 e RG:16901586 
62, Situado Povoado Quilombola de Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, 
Malhada-BA . 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 11.033,00 (Onze mil e trinta e três reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 148/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Maria Romana Dias, CPF: 577.834.385-04 e RG:05.004.764-70, situado no 
Quilombo Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.894,20 (Quinze mil oitocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 149/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Maria Domingas Dias da Cruz, inscrita com CPF: 010.792.685-70 e 
RG:09.760.250-78, Situado Povoado Quilombo Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona 
Rural, Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 38.804,00 (Trinta e oito mil oitocentos e quatro reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 150/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Lenivaldo Souza da Silva, inscrita com CPF: 382.844.725-20 e 
RG:05.135.687-27, Situado Povoado Quilombo Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona 
Rural, Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.373,00 (Cinco mil trezentos e setenta e um reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 151/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Nelson Bernardo de Lima, inscrita com CPF: 420.492.375-53 e 
RG:02.921.228-61, Situado Povoado Quilombo Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona 
Rural, Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 11.553,00 (Onze mil quinhentos e cinquenta e três reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 152/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Natania nunes da Silva, inscrita com CPF: 116.718.335-54 e RG:21.881.079-
26, Situado Rua Vereador Carlindo Pacheco, Sn°, Centro, CEP: 46.440.000, Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.830,00 (Quatro mil oitocentos e trinta reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 153/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Lucineide Rodrigues dos Santos, inscrita com CPF: 014.602.955-01 e 
RG:08.805.991-03, Situado Povoado Quilombo Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona 
Rural, Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 32.331,00 (Trinta e dois mil trezentos e trinta e um reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 154/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: José Neris de Brito, inscrita com CPF: 998.984.115-20 e RG:08.016.974-09, 
Situado Povoado Quilombo Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 11.033,00 (Onze mil e trinta e três reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 155/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Isabel Santos de Moura, inscrita com CPF: 042.766.785-28 e RG:13.500.646-
53, Situado Povoado Quilombo Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, Malhada-
BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.510,00 (Seis mil quinhentos e dez reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 156/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Gessicleia Lima Nunes, inscrita com CPF: 064.825.555-78 e RG:15.996.825-
91, Situado Povoado Quilombo Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, Malhada-
BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 27.173,00 (Vinte e sete mil cento e setenta e três reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 
 

_______________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 157/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Evangelista Dias do Rosário, inscrita com CPF: 002.268.275-93 e 
RG:09.360.436-01, Situado Povoado Quilombo Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona 
Rural, Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.569,20 (Dezessete mil quinhentos e sessenta e nove reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 

 
_______________ 

Gimmy Everton Mouraria Ramos 
Prefeito Municipal de Malhada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 158/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Elson Teixeira dos Santos, inscrita com CPF: 032.590.095-74 e 
RG:05.884.252-73, Situado Povoado Quilombo Tomé Nunes, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona 
Rural, Malhada-BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.386,00 (Oito mil trezentos e oitenta e seis reais ). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 

 
_______________ 

Gimmy Everton Mouraria Ramos 
Prefeito Municipal de Malhada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA 
CNPJ: 14.105.217/0001-70 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 159/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn° – Centro - 
Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.417/0001-70. 
CONTRATADO: Daísa Lira da Rocha de Jesus Silva, inscrita com CPF: 085.457965-60 e  
RG:22.125.555-98, Situado Distrito do Julião, Sn°, CEP: 46.440.000, Zona Rural, Malhada-
BA. 
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, destinados aos alunos da rede de municipal de ensino, verba 
FNDE/PNAE. 
CHAMADA PÚBLICA nº. CP001/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada pela Resolução 

FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 32.800,00 (Trinta e dois mil e oitocentos reais ). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09 de abril à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.018 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
Malhada, 09 de abril de 2025. 
 
 
 

 
_______________ 

Gimmy Everton Mouraria Ramos 
Prefeito Municipal de Malhada 

 
 


